[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   24 апреля 2018  № 13А
   с. Верхняя Тишанка
О мерах по выявлению и уничтожению

дикорастущих  и незаконных посевов

наркосодержащих культур на

территории Тишанского сельского поселения

              В  целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения на территории Таловского муниципального  района, активизации деятельности сельских и городских поселений по выявлению и уничтожению дикорастущих  и незаконных посевов наркосодержащих культур, в соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»:

        1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих культур на территории Тишанского сельского поселения ( приложение).

         2.  Обеспечить координацию взаимодействия администрации сельского поселения с работниками   ОМВД России по Таловскому району в организации работы по противодействию незаконному культивированию запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотические вещества.

            3. Принять меры по разъяснению среди населения и организаций, находящихся на территории поселения вопросов об ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических веществ, психотропных веществ и их прокуроров, подлежащих контролю в РФ и дикорастущей конопли.

        5. Обратить внимание руководителям фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения, на необходимость принятия мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и мака на участках земель, находящихся в их пользовании.

             6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Тишанского

 сельского поселения                                                                 П.В.Чибисов
Приложение

к распоряжению администрации

Тишанского сельского поселения

№ 13А    от 24.04.2018г.
ПЛАН

мероприятий по борьбе с дикорастущими наркосодержащими  культурами
 на территории  Тишанского сельского поселения в  2018 г.

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, выявленных следственными органами при расследовании уголовных дел
	Оперуполномоченный ОМВД  по Таловскому  району, администрация Тишанского сельского поселения
	в течение всего периода

	2
	Пополнение банка данных по итогам проведения мероприятий о местонахождении очагов произрастания дикорастущей конопли и незаконных посевов
	администрация Тишанского сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности
	Участковый уполномоченный по  Таловскому  району, администрация Тишанского сельского поселения
	июнь - август

	4
	Обязать руководителей и жителей проводить работу по уничтожению конопли и наркосодержащих  культур на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Руководители  организаций всех форм собственности на территории Тишанского сельского поселения
	июнь-сентябрь

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями села по уничтожению дикорастущей конопли  и наркосодержащих  культур, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	администрация Тишанского сельского поселения
	май-октябрь

	6
	Проведение бесед в школе, библиотеках, Доме культуры «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков»
	Директора школ, начальник МКУ «Досуг и культура» Тишанского сельского поселения
	май-сентябрь

	7
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей наркосодержащих растений, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	администрация Тишанского сельского поселения
	Июль-август